
Projekt 
 
z dnia  17 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XII/...../25 
RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały Nr X/90/25 Rady 
Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 20 marca 2025 roku 
w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

społecznych w Konstantynowie Łódzkim 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 2, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) Rada Miejska w Konstantynowie Łódzkim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla § 7 ust. 1 i 2 załącznika nr 1 do uchwały Nr X/90/25 Rady 
Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 20 marca 2025 roku w sprawie 
określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
w Konstantynowie Łódzkim. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA5E7CD4-333A-4ADF-B030-694A4C6EC75C. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5a ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) konsultacje 
społeczne mogą być przeprowadzane na terytorium gminy, dając mieszkańcom 
prawo do udziału w nich. Jednak z  jego treści nie wynika, aby prawo do udziału 
w konsultacjach mogło być przyznane tylko niektórym mieszkańcom gminy. 
Oznacza to, że ustawodawca nie przewidział możliwości adresatów konsultacji do 
określonej kategorii mieszkańców (wyrok NSA z dnia 6 września 2022 roku, 
sygn. akt III OSK 1235/21). Uzasadnia to konieczność uchylenia § 7 
ust. 1 i ust. 2 załącznika nr 1 do wcześniej podjętej uchwały nr X/90/25 
w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
w Konstantynowie Łódzkim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA5E7CD4-333A-4ADF-B030-694A4C6EC75C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/...../25 RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


